
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»  

(РУДН) 

 

 

ПРИКАЗ  
 

 

 

13 мая 2024 г. 

Москва 

№ 243 

 
"" 

 

О внесении изменений в Положение об управлении социального развития 

федерального государственного автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Российский университет дружбы народов имени 

Патриса Лумумбы», утвержденное приказом от 21 мая 2021 г. № 370 

 

В соответствии с пунктом 1.10 протокола совещания по мониторингу 

здоровья обучающихся от 1 апреля 2024 г. № СП-48 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об 

управлении социального развития федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования «Российский университет 

дружбы народов имени Патриса Лумумбы», утвержденное приказом от 21 мая 

2021 г. № 370 с изменениями, внесенными приказом от 6 февраля 2024 г. № 61. 

 

Ректор 

 

 

О.А. Ястребов 

 

 
Д.В. Плечаков 

+7(495) 433-14-10, доб. 2339 

 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 22.05.2024 17:46:43
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a



Электронная версия документа 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом  

от 13 мая 2024 г. № 243 

 

Изменения, которые вносятся в Положение об управлении социального 

развития федерального государственного автономного образовательного 

учреждения высшего образования «Российский университет дружбы 

народов имени Патриса Лумумбы», утвержденное приказом РУДН от 

21 мая 2021 г. № 370 с изменением, внесенным приказом РУДН от 

6 февраля 2024 г. № 61 

 

1. Пункт 3.1 Положения об управлении социального развития 

федерального государственного автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Российский университет дружбы народов имени Патриса 

Лумумбы», утвержденное приказом РУДН от 21 мая 2021 г. №370 с 

изменениями, внесенными приказом РУДН от 6 февраля 2024 г. № 61 (далее – 

Положение об УСР), дополнить подпунктом 32 следующего содержания: 

«32) проводит мероприятия согласно поступающим в университет 

предписаниям из Роспотребнадзора и его территориальных органов по кори, 

включая подготовку необходимых приказов по университету организационного 

характера (кроме кадровых) и предоставление соответствующих отчетов.»; 

2. Пункт 4.6 Положения об УСР дополнить подпунктом 18 следующего 

содержания: 

«18) обеспечивает проведение мероприятий согласно поступающим в 

университет предписаниям из Роспотребнадзора и его территориальных органов 

по кори, включая подготовку необходимых приказов по университету 

организационного характера (кроме кадровых) и предоставление 

соответствующих отчетов.»; 

3. Пункт 8.2 Положения об УСР дополнить подпунктом 8.2.12 следующего 

содержания: 

«8.2.12 необеспечение проведения мероприятий согласно поступающим в 

университет предписаниям из Роспотребнадзора и его территориальных органов 

по кори, включая подготовку необходимых приказов по университету 

организационного характера (кроме кадровых) и предоставление 

соответствующих отчетов.». 


